



H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER.  
2018 - 2021  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

CUADRO COMPARATIVO

CUADRO COMPARATIVO PARA LA LICITACION SIMPLIFICADA NO. LS/2021301790113/FORTAMUNDF, RELATIVA A LA OBRA NO. 2021301790113, DENOMINADA: REHABILITACION DE CAMINO SACACOSECHAS CONOCIDO COMO "CAMINO RUMBO A RINCON MARTIN" EN PANTLA, MUNICIPIO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, EN LA LOCALIDAD DE TLACOTEPEC DE MEJIA, DEL MUNICIPIO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER.

CLAVE	CONCEPTO	PRESUPUESTO BASE				PROPUESTA 1				PROPUESTA 2				PROPUESTA 3			
		AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA		DULCE MARIA OLIVO FUENTES		ARMANDO ALFONSO CASTILLO GUMIEL		ICBA CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.									
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	% DE INC. SOBRE PB	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	% DE INC. SOBRE PB	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	% DE INC. SOBRE PB			
301-PRE-01-002	TERRACERAS Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel. Incluye: materiales, cuadrilla de topografía, equipo y herramienta.	M2	3588.00	\$9.33	\$33,476.04	\$9.20	\$33,009.60	-1.39%	\$9.29	\$33,332.52	-0.43%	\$9.23	\$33,117.24	-1.07%			
328-TER-02-0098	CORTE Y CARGA A MAQUINA DEL TERRENO PARA DAR NIVELES DE PROYECTO EN MATERIAL TIPO B	M3	179.40	\$48.04	\$8,618.38	\$47.41	\$8,505.35	-1.31%	\$51.84	\$9,300.10	7.91%	\$51.53	\$9,244.48	7.26%			
328-TER-01-1031	RASTREO Y CUNETERO CON MAQUINARIA EN MATERIAL TIPO II. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M	1560.00	\$10.53	\$16,426.80	\$10.39	\$16,208.40	-1.33%	\$10.50	\$16,380.00	-0.28%	\$10.44	\$16,286.40	-0.85%			
328-TER-03-250	AFINE Y COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA POR LOS CORTES AL 95% PRUEBA PROCTOR ESTANDAR.	M2	3354.00	\$12.47	\$41,824.38	\$12.30	\$41,254.20	-1.36%	\$12.67	\$42,495.18	1.60%	\$12.59	\$42,226.86	0.96%			
329-DRE-01-012	Acarreo en camión 1er km. de material sobrante producto de las excavaciones, volumen medido medio suelto, incluye: carga a maquina, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	179.40	\$42.22	\$7,574.27	\$41.67	\$7,475.60	-1.30%	\$43.04	\$7,721.38	1.94%	\$42.78	\$7,674.73	1.33%			
329-DRE-01-013	Acarreo en camión 1ms subsecuentes, de material producto de las excavaciones, volumen medido medio suelto, incluye: terracería, brecha, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3/KM	538.20	\$16.58	\$8,923.36	\$16.37	\$8,810.33	-1.27%	\$16.65	\$8,961.03	0.42%	\$16.54	\$8,901.83	-0.24%			
328-BAS-501	SUMINISTRO DE BASE ( MATERIAL CRIBADO 1.3/2" A FINOS) SOLO INCLUYE SUMINISTRO DE INSUMO DE MATERIAL.	M3	670.80	\$164.45	\$110,313.06	\$162.36	\$108,911.09	-1.27%	\$163.49	\$109,689.09	-0.88%	\$162.50	\$109,005.00	-1.19%			
ACARRE-BAS-01	ACARREO DE BASE HIDRAULICA EN CAMION DE 7MS DESDE BANCO DE MATERIAL HASTA CENTRO DE LA OBRA, EN CAMINO DE TERRACERIA CON LOMERIO SUAVE. BANCO UBICADO A 7 KM DE LA OBRA	M3	872.04	\$117.06	\$102,081.00	\$115.57	\$100,781.66	-1.27%	\$117.53	\$102,490.86	0.40%	\$116.81	\$101,861.99	-0.21%			
328-BAS-701	OPERACION DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACION DE BASE, COMPACTADO AL 95% DE PVS/M ( NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL NI ACARREO DESDE EL BANCO DE MATERIAL) INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	872.04	\$116.77	\$101,828.11	\$115.28	\$100,528.77	-1.28%	\$117.52	\$102,482.14	0.64%	\$116.80	\$101,854.27	0.03%			
		SUBTOTALES			\$431,065.41		\$425,485.00			\$432,832.31			\$430,173.82				
		I.V.A			\$68,970.47		\$68,077.60			\$69,253.17			\$68,827.81				
		IMPORTE TOTAL			\$500,035.88		\$493,562.60	-1.29%		\$502,085.47	0.41%		\$499,001.63	-0.21%			



Vo.Bo. Y AUTORIZO

ING. JOSE LUIS OLIVARES TAMAYO  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS  
TLACOTEPEC DE MEJIA  
2018-2021

C. ANSERTO MARINO ESPINOZA MURILLO  
PRESIDENTE MPAL. CONSTITUCIONAL



PRESIDENCIA  
H: AYUNTAMIENTO  
TLACOTEPEC DE MEJIA  
2018-2021